Factura Pequeno Contribuyente

JOCELYN YOCARIN , MILIAN BERGANZA DE FLORES /

Nit Emisor: 79992579

SERVICIOS PROFESIONALES MILIAN
5 AVENIDA zona 1, POPTUN, PETEN
NIT Receptor: 112246451

EXTENSION RURAL -DICORER-

Nombre Receptor: DIRECCION DE GCOORDINACION REGIONAL Y /'/

Direccién comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,

GUATEMALA /

NUMERO DE AUTORIZACION:
E677C3C2-EB96,4CCB-9CTE-7DF75C56266F
Serie: E677C3C2 Nimero de DTE: 3952495819

~Numero Acceso: /

Fecha y hora de emision: 31-jul-2025 23:07:43
Fecha y hora de certificacion: 14-jul-2025 23:07:43

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad

X Servicio 1

Descripcion

PAGO DE HONORARIOS

P. Unitario con Otros

IVA(Q)
10,000.00

Descuentos (Q)

0.00

PROFESIONALES

/ POR SERVICIOS =~ -

PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION

7/

REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER< DEL

MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y /
ALIMENTACION /'
DURANTE EL PERIODO

CORRESPONDIENTE DEL
01 DE JULIO DE 2025 AL
31 DE JULIO DE 2025, ©

SEGUN CONTRATO

. ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-1-
4577ACUERDO

MINISTERIAL DE

APROBACION NUMEROQ
RH-029-210-201-2025. -~

S

TOTALES: 0.0

CANCELADO -

* No genera derecho a crédito fiscal

Descuentos(Q)

0.00

0.00

Total (Q)

10,000.00

2

10,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para h;cer constar que la factura qy precede, serie E677C3C2,
95819.de fecha 31 de julio de 2025;%

Berganza de/F_Iore 7ampara el pago por servicios profesionales;corresp.
julio de 20257segun Contrato Administrativo nimiero 2025-210-7-1-457y Acuerdo Ministerial
de Aprobacion nimero RH-029-210-201-2025!

numero de DTE 395

(). 4 A

Jocelyn Yocarin Milian Berg nz;de Flores

DPI: 2157 28203 1708

mitida por Jocelyn Yacarin Milidn
diente al mes de

onste. Petén, 31 de julio de 2025. — /

/
2

“Contribuyendo por el pais que todos queremos”

Impuestos

A

g

e




/

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1752556765786

Fecha de Generacion:
Jul 14, 2025, 11:19 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emisién: 31/07/2025 23:07:43 ~
Emisor: 79992579

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: SERVICIOS PROFESIONALES MILIAN

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000

No. de Acceso:

0

Autorizacion:

E677C3C2-EB96-4CCB-9C7E-7DF75C56266F

Serie:

E677C3C2 ./

Numero del DTE:

3952495819 -

Acuse de recibido:

FCID202520250714T23:07:4406:00E677C3C2EB964CCBIC7E7DF75C56266F

Fecha de la consulta:

14/07/2025 23:19:00 7

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No

C O Critrcry Cerelc ;> rr e/ fr0i% <Fiser LOOCTO% CFLserror,




VERIFICADOR
INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS /
Al 14/07/2025 11:20:48 PM <

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 79992579 7 /
NOMBRE JOCELYN YOCARIN, MILIAN BERGANZA DE FLORES ¥
cul 2157282031708
@ )|VERSION 002
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

COrCrit>eryraralc ;335 ) f330% Cqiser LOCTCIE CTICTrErrrics




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

/ 2025-210-7-1-457

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

/ RH-029-210-201-2025
/

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona contratista:

¥ Jocelyn Yocarin Milidn Berganza de Flores ™

Plazo de contratacion: Del: 01/07/2025 7 | Al: 31/12/2025 ~ ./,

Periodo de este informe: Del: 01/07/2025 < | Al: 31/07/2025 -~ ~

Monto a pagar: Diez mil quetzales exactos ~~ A ~ v Q.10,000.00
Prestados en: V' Extensién Rural, Petén

7/

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacidn, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

Descripcion de actividades segin TDR Informe de actividades realizadas Avance
. ; Cuantitativo Cualitativo
/|1) Brindar apoyo profesional a las Apoyé en |la capacitacion, asistencia 100% Finalizado.
familias y grupos participantes que técnica de huertos de hortalizas,
atienden la Agencia Municipal de del caserio Las Delicias del
Extension Rural -AMER- del municipio de El Chal.
municipio correspondiente, para
promover y participar en
actividades del proceso de
formulacién y actualizacién de los
planes grupales y comunitarios
integrando el aporte de socios con
base en la metodologia del Sistema
J Nacional de Extension Rural -SNER-.
/ 2) Brindar apoyo profesional a las Apoyé en la asistencia técnica a las 100% Finalizado.
promotorias comunitarias y sus promotorias comunitarias estas
grupos en el establecimiento, actividades incluyeron la
actualizacion y funcionamiento de capacitacion en la seleccion de
. los centros de aprendizaje para el tecnologias agricolas apropiadas en
desarrollo Rural (CADER). las comunidades de las Flores, La
Amistad del municipio de El Chal
/ 3) Brindar apoyo profesional en Apoyé 7en los diagndsticos 100% Finalizado.
actividades para promover practicas participativos con las familias para
e invovaciones tecnolégicas acordes identificar sus necesidades
con el estado de situacion, recursos tecnoldgicas. Para posteriormente,
requeridos o  disponibles vy promover innovaciones como la
necesidades de las familias diversificacion de cultivos como
participantes en los grupos siembra de Sandia y mania en el
integrados por cada Centro de area de Santa Amelia y Colpetén, El
Aprendizaje para el Desarrollo Rural Chal.
/v‘ -CADER-.
4) Brindar apoyo profesional en Apoyé “en establecer alianzas con 100% Finalizado.

actividades en favor de |la
ampliacién y mejoramiento de la

organizaciones, como con la
DAGRO, con el fin de coordinar




oferta de servicios de la Agencia esfuerzos en la provision de
Municipal de Extension Rural - insumos agricolas y capacitaciones
AMER-, con las organizaciones para los  agricultores. Esto
gubernamentales, no fortalecio la capacidad de la AMER
gubernamentales y privadas que para ofrecer un servicio integral.
tengan presencia en el territorio.
/|5) Brindar apoyo profesional en la Apoyé una revision preliminar de 100% Finalizado.
preparaciéon y/o puesta en marcha los lineamientos existentes para
del Plan Municipal de respuesta enfrentar eventos climaticos en la
ante eventualidades climaticas en la region, con el objetivo de brindar
region, realizado las actividades recomendaciones  técnicas en
necesarias con el Consejo de futuras etapas del proceso.
Coordinacion Agricola y Pecuario
Municipal -COAPEN-, para la
activacion del Centro de
Operaciones de emergencia -COE-, a
nivel municipal. 3
Brindar apoyo profesional en|e Apoyé én entrega de fertilizante 10 100% Finalizado /
actividades relacionadas con el productores familiares del
fortalecimiento en la economia municipio, con el fin de que puedan
familiar, educacién econdmica y utilizarlo para la fertilizacion del
mejoria integral, con enfoque en el maiz.
desarrollo de la Agricultura Familiar.
Otras actividades relacionadas con |e Apoyé en la asistencia técnica a 100% Finalizado.
el servicio contratado o que le sean | grupos CADER productores de pollo
asignadas por la autoridad superior. | de engorde a 10 grupos CADER de las /
comunidades del municipio. 100% Finalizado.
e Apoyé en vacunaciéon de pollos de
engorde.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante
el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente

A .

Jocelyn Yocarin Milian Berganza de Flores /
DPI: 2157 28203 1708 /
Celular: 32727469

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato administrativo
y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién
corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.

(F) , \
Ing. Mynor Adelbi Méndez
Jefe Departamental

MAGA-PETEN
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CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA:

CERTIFICA: //
A solicitud presentada por:  MILIAN BERGANZA JOCELYN YOCARIN,
Colegiado 35322, con el grado de LICENCIATURA EN EDUCACION
AMBIENTAL, sobre el uso de timbre profesional. Al respecto se CERTIFICA que el
Colegio Profesional De Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE /
PROFESIONAL.

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sella y firma la
presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, el dia 4 de marzo de dos mil

veinticinco.

0 calle 15.46 Z. 15, ler. Nivel/ Tels. 2369-7724, 2369-3670, 2369-3716
Correo: ‘ -



